

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-02-04 Nr. JP-1
Skuodas

Posėdis įvyko 2020-02-04 14.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Ugnius Popovas, Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Aldona Jasienė, laikinai einanti jaunimo reikalų koordinatorės (vyriausiosios specialistės) pareigas (toliau – JRK).

Posėdyje dar dalyvavo JRT nariai: Daiva Budrienė, Viktorija Paulauskaitė, Rokas Rozga, Zinaida Sendriūtė, Akvilė Stonkuvienė, Loreta Vasiliauskienė, Diana Žukauskaitė.

Posėdyje taip pat dalyvavo kviesiniai asmenys: Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Laura Popovienė, nuo 2020-03-02 laikinai perimsianti JRK pareigas savivaldybėje, bei Skuodo atviro jaunimo centro (toliau – AJC) direktorė Soneta Miltenytė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl JRT darbo reglamento projekto svarstymo ir patvirtinimo.
2. Dėl JRT 2020 m. veiklos plano projekto svarstymo ir patvirtinimo.
3. Dėl Skuodo AJC direktoriaus informacijos apie Centro veiklos aktualijas, galimybes. Diskusija.

4. Dėl informacinės kampanijos apie galimybes jaunimo organizacijoms teikti projektus siekiamoms veikloms įgyvendinti.

5. Dėl poreikio ir galimybių bendradarbiauti su kitų savivaldybių JRT.

6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. JRT darbo reglamento projekto svarstymas ir patvirtinimas.

SRSJRT pirmininkas Ugnius Popovas paprašė šį klausimą pristatyti JRK Aldonos Jasienės.

A. Jasienė paaiškino, kad praėjusiam JRT posėdyje praleido svarbų klausimą – JRT reglamento tvirtinimą, todėl tai būtina padaryti šiame posėdyje. Informavo, kad dokumento projektas el. būdu buvo pateiktas svarstyti JRT nariams. Atsižvelgus į JRT narės Akvilės Stonkuvienės pastebėjimus, JRT darbo reglamento projektas papildytas.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti JRT darbo reglamentą.

2. SVARSTYTA. JRT 2020 m. veiklos plano projekto svarstymas ir patvirtinimas.

U. Popovas informavo, kad, pateikus projektą, gauta nemažai pasiūlymų ir papildymų. Su JRT 2020 m. plano projekto pakeitimais paprašė supažindinti JRK A. Jasienės.

A. Jasienė informavo, kad pakeista JRT 2020 m. plano projekto forma, jis susietas su JRT nuostatais, labiau detalizuotas.

A. Stonkuvienė, pateikusi daugiausia pasiūlymų, kalbėjo apie mentorystės naudą, JRT narių susitikimus su jaunimo bendruomenėmis, pastebėjo jaunimo organizacijų telkimo, skatinimo rašyti projektus naudą.

JRT narė Daiva Budrienė, turinti didžiulę darbo su jaunimu patirtį, išsakė nuomonę daugeliu JRT veiklos klausimų. Akcentavo, kad būtina burti jaunimą įvairioms veikloms, taip pat aktyviai dalyvauti šių metų Jaunimo vasaros akademijoje, vykiančioje Gargžduose.

JRT pirmininko pavaduotojas Rokas Rozga įsipareigojo sužinoti apie galimybes ir pasistengti, kad, savivaldybės administracijoje tvirtinant komisijas ir darbo grupes jaunimui aktualiais klausimais į jų sudėtį būtų įtraukti JRT jaunimo atstovai.

JRT narė Loreta Vasiliauskienė svarstė apie JRT veiklos viešumą: gal būtų galima, pvz., Skuodo šventės metu pasistatyti JRT palapinę ir informuoti visuomenę, ne tik jaunimą, apie galimybes aktyviai veiklai savivaldybėje ir pan.

Apie JRT susitikimus mokyklose kalbėjo JRT narė Viktorija Paulauskaitė, apie konkretesnes ir realias temas skatino kalbėti U. Popovas, visokeriopą pagalbą pažadėjo JRT narė Diana Žukauskaitė.

Diskutuota apie kiekvieną JRT plano punktą: koreguota, kada ir koku būdu tai geriausia įgyvendinti tam, kad veiklos kuo labiau atitiktų jaunimo poreikius.

NUTARTA: Patvirtinti JRT posėdyje patikslintą JRT 2020 m. veiklos planą.

3. SVARSTYTA. Skuodo AJC direktoriaus informacija apie Centro veiklos aktualijas, galimybes. Diskusija.

Skuodo AJC direktorė Soneta Miltenytė trumpai supažindino su AJC veikla ir pristatė 2020 metų naujieną – laimėtą finansavimą dvejiems metams įgyvendinti projektą „Centras – tai AŠ“.

JRT nariai džiaugėsi naujomis galimybėmis turėti įvairesnių veiklų, teikė pasiūlymus AJC: JRT narė Zinaida Sendriūtė paragino didesnę dėmesį kreipti į veiklas jaunoms šeimoms – jeigu būtų užtikrinta, kad AJC turėtų užsiėmimų ir mažiesiems, jauni žmonės, neturintys kur palikti mažamečių vaikų, mielai išitrauktų į AJC veiklas ir pan.

Diskutuota apie susitikimus su jaunimo bendruomenėmis mokyklose, seniūnijose, su kokia žinia pas juos galėtų ateiti JRT nariai, kad tai būtų jaunimui ir įdomu, ir naudinga.

4. SVARSTYTA. Informacinė kampanija apie galimybes jaunimo organizacijoms teikti projektus siekiamoms veikloms įgyvendinti.

Posėdyje dalyvavusi Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Laura Popovienė informavo, kad šiemet visiškai keičiasi Savivaldybės finansuojamų projektų tvarka, tačiau jaunimo organizacijos dalyvauti projektų konkursuose taip pat galės. Biudžeto projekte tam taip pat numatyta 4000 eurų suma. Dabartiniu metu ruošiamas naujas konkurso vykdymo tvarkos aprašas.

Posėdyje visuotinai pritarta idėjai sukviesti jaunimo organizacijų lyderius ir supažindinti juos su pasikeitusia projektų rengimo ir finansavimo tvarka. Tai turėtų būti padaryta tada, kai tik bus patvirtintas naujas tvarkos aprašas. Taip pat informuoti jaunimo organizacijų atstovus apie kitus galimus finansavimo šaltinius (ES, valstybės, kitų fondų skelbiami projektų konkursai).

NUTARTA: Surengti informacinį renginį jaunimo organizacijų atstovams apie galimybes teikti projektus jų siekiamoms veikloms įgyvendinti.

5. SVARSTYTA. Poreikiai ir galimybės bendradarbiauti su kitų savivaldybių JRT

U. Popovas klausė JRT narių ar būtų poreikis apsilankyti kitų savivaldybių JRT ir pasisemti iš jų gerosios veiklos patirties.

JRT nariai pritarė idėjai ir pavedė JRK surasti konkrečius galimus bendradarbiavimo partnerius.

NUTARTA: Įpareigoti JRK užmegzti ryšį su kitų savivaldybių JRT ir surengti gerosios patirties išvyką II arba III metų ketvirtyje.

6. Kiti klausimai.

6.1. A. Jasiene informavo apie biudžeto projekte numatytas lėšas jaunimo veikloms.

6.2. L. Popovienė priminė apie II metų ketvirtyje vyksiančią akciją „Darom“ bei pasirengimą Jaunimo vasaros akademijai

6.3. Susitarta kitą JRT posėdį surengti II ketvirtyje pagal poreikį, laiką suderinus su JRT pirmininku.

Posėdžio pirmininkas

Ugnius Popovas

Posėdžio sekretorė

Aldona Jasiene